关于开展2020年度校级规划教材建设立项申报工作的通知

为加强学校教材建设与管理，充分发挥教材在人才培养中的作用，根据《郑州电力职业技术学院教材建设管理办法》（郑电职院[2019]69号）有关规定，学校决定开展2020年校级规划教材申报立项工作，现将有关事项通知如下：

一、指导思想

规划教材建设以立德树人为根本，鼓励教师结合专业发展前沿、高等职业教育教学改革热点及学校自身专业建设、课程建设需要，编写符合时代精神、体现学校办学理念、突出专业特色和学校办学特色的教材。

二、建设要求

1.教材开发要强化校企合作。注重吸收行业发展的新知识、新技术、新工艺、新方法，对接职业标准和岗位要求，丰富实践教学内容，注重吸收产业文化和优秀企业文化。

2.教材呈现形式要多样化。注重运用现代信息技术，使教材更加生活化、情景化、动态化、形象化；积极开发补充性、更新性和延伸性教辅资料，推进一体化、活页式教材建设。同等情况下，校级及以上精品在线开放课程配套教材优先立项。

3.积极放大规划教材效用。根据《郑州电力职业技术学院教材建设管理办法》（郑电职院〔2019〕69号）有关规定，我校教师现已出版的教材，使用三年及以上时间的，本次需要申报立项修订。如果不申报或未被立项为校级规划教材，从2022年秋季开始，将不得选用。

三、教材类型

校级规划教材分为修订教材和新编教材两类，其中修订教材有修订计划，能在立项后2年内实现再版（以下统称为出版）；新编教材能在立项后2年内实现正式出版。

申报国家级、省部级优秀教材奖，原则上从院级优秀教材中推荐。
四、申报程序及要求

1.申报材料：

填写《郑州电力职业技术学院校内（外）规划教材立项审批表》2份（附件1），作为编写基础的教材、讲义或编写提纲等。已经出版的教材需另交有关附件材料1套（包括使用情况证明、获奖证书复印件等）。

2.各系（部）根据本单位教材建设总体规划，组织初审并择优推荐，将申报材料《郑州电力职业技术学院校内（外）规划教材立项审批表》（附件1）和排序后的汇总表（附件2）（电子和纸质版）报教务处。

3.教务处联合相关部门审查后组织专家评审，评审结果报学校教材工作委员会审定。

4.学校教材工作委员会择优立项，教务处公示立项结果，无异议后发文公布。

请各系（部）认真规划，精心组织，积极申报。立项申报截止日期为2019年11月30日，逾期不予受理。

教务处

2019年11月4日

附件一

郑州电力职业技术学院校内（外）规划教材立项审批表

	教材名称

	A．新编  B．修订

	适用专业

	计划学时

	教材性质
	公共基础课（  ）专业基础课（  ）专业课（  ）选修课（  ）

	计划交稿时间

	拟使用时间

	拟编写字数

	主编姓名

	职  称

	从事专业

	主编情况简介：（包括教学、科研、教材编写经历等）

	主审姓名

	职  称

	从事专业

	参编人员情况

	姓    名

	职    称

	从事专业

	国内同类教
材出版情况
	教材名称
	主编姓名
	出版社
	出版时间

	立项基础（教学改革的基础，教材或讲义试用的次数及效果，社会效益等）
教材研究（列举分析国内外的同类教材的优缺点，若无同类教材请注明）

	本教材特色：

	系部教材建设工作小组意见
	主  任签字：           年  月  日

	教务处审核

意见
	 负责人签字：           年  月  日

备注：1.本表一式二份，教务处、系部各一份；

2.另附编写计划及三级目录和样章。